1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023

- AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO -

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer do Pregoeiro e
da Equipe de Apoio, referente ao Pregão Eletrônico nº 059/2023 – AQUISIÇÃO DE TUBOS DE
CONCRETO PARA ESGOTO PLUVIAL, ESTRADAS E RUAS, PARA O EXERCÍCIO DE 2024, homologa
e adjudica para a empresa a seguir relacionada:

Empresa: OFICINA DO CONCRETO LTDA
CNPJ: 11.085.547/0001-53

Item Descrição Unid. Quant.
Valor

unitário
Valor total

01 Tubo de concreto 20cm, Ps1, tipo macho e fêmea UN 200  R$ 30,00  R$ 6.000,00

06 Tubo de concreto 80cm, Pa1, tipo macho e fêmea UN 100  R$ 225,40  R$ 22.540,00

08 Tubo de concreto 150cm, Pa1, tipo macho e fêmea UN 20  R$ 755,00  R$ 15.100,00

Total: R$ 43.640,00

Empresa: PADRÃO PRÁTICO INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA
CNPJ: 35.809.143/0001-23

Item Descrição Unid. Quant.
Valor

unitário
Valor total

02 Tubo de concreto 30cm, Ps1, tipo macho e fêmea UN 600  R$ 33,00  R$ 19.800,00

03 Tubo de concreto 40cm, Ps1, tipo macho e fêmea UN 500  R$ 48,00  R$ 24.000,00

04 Tubo de concreto 50cm, Ps1, tipo macho e fêmea UN 300  R$ 65,00  R$ 19.500,00

05 Tubo de concreto 60cm, Ps1, tipo macho e fêmea UN 200  R$ 85,90  R$ 17.180,00

07 Tubo de concreto 100cm, Pa1, tipo macho e fêmea UN 20  R$ 355,29  R$ 7.105,80

Total: R$ 87.585,80

Vila Flores, 15 de janeiro de 2024.

EVANDRO ANTÔNIO BRANDALISE
 Prefeito Municipal